TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Maria Jorge Selim de Sales (Pça dos Três Poderes), Nº 170 - Bairro Centro - CEP 35160-011 - Ipatinga - MG - www.tjmg.jus.br

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO Nº 05 / 2020 - TJMG 1ª/IIG - COMARCA/IIG -
DIREÇÃO DO FORO

DIREÇÃO DO FORO DA COMARCA DE IPATINGA - MINAS GERAIS

P O R T A R I A Nº 05/2020

O Doutor LUIZ FLÁVIO FERREIRA, MM. Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de
Ipatinga, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a ausência de energia elétrica no Fórum de Ipatinga, durante o expediente
do dia 17/01/2020;

CONSIDERANDO que em razão disso ficou impossível dar prosseguimento aos trabalhos, bem
como o atendimento às partes e advogados;

R E S O L V E:

DETERMINAR

1. A suspensão do expediente, tendo em vista a ausência de energia.

2. A distribuição de medidas urgentes normalmente.

3. A suspensão dos prazos processuais relativos aos feitos que tramitam nas Varas do Fórum da
Comarca de Ipatinga, ficando prorrogados para primeiro dia útil seguinte.

Portaria da Direção do Foro 05 (3307191)         SEI 0026974-44.2018.8.13.0313 / pg. 1

Encaminhe-se cópia à Corregedoria Geral de Justiça.

Ipatinga, 17 de janeiro de 2020

Luiz Flávio Ferreira

Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Luiz Flávio Ferreira, Juiz Diretor do Foro, em
24/01/2020, às 12:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 3307191 e o código CRC 7A9C8517.

0026974-44.2018.8.13.0313 3307191v3

Portaria da Direção do Foro 05 (3307191)         SEI 0026974-44.2018.8.13.0313 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Portaria da Direção do Foro 05 (3307191)